17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 55.855,33 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e 
trinta e três centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GETÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL  

NOVA 08.244.0007-2.013 02 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 15.104,45 

NOVA 08.244.0007-2.028 05 3.3.90.30.00 Material de Consumo 20.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 1.230.822,71 (um milhão, 
duzentos e trinta mil, oitocentos e vinte e dois reais e setenta e um centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.04.01 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM.  

059 15.451.0005-2.008 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 7.900,00 

Unidade: 02.04.03 EQUIPE DO TIRO DE GUERRA

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 55.855,33 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e 
trinta e três centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GETÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL  

NOVA 08.244.0007-2.013 02 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 15.104,45 

NOVA 08.244.0007-2.028 05 3.3.90.30.00 Material de Consumo 20.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 1.230.822,71 (um milhão, 
duzentos e trinta mil, oitocentos e vinte e dois reais e setenta e um centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.04.01 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM.  

059 15.451.0005-2.008 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 7.900,00 

Unidade: 02.04.03 EQUIPE DO TIRO DE GUERRA